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Bp3 OcHOBA Ha 4JIEH 145 cras (6) u uned 227 ol
34kOHOT 3a BHCOKOTO 00Opa3oBaHue (,,CnyxOeH BeCHHUK
na Peny6iuka MakenoHuja™ op. 82/18 u ,CnyxbeH
pecunk Ha PemyGnuxka  CesepHa Makenonuja“
6p.178/21), AUPEKTOPOT HA AreHuujara 3a KBaTMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHKe, 10HECE

PEHNIEHHE
3a OYETOK cO paboTa CTYAHCKATa mporpama ol nps
UMKJIYC HA AKAIEMCKH CTYIHH = JOJAMIIIOMCKH
cryauu (240 EKTC), mo ,Jloromeau®, Ha
Menuuuuacky pakyaTer, NpH YHHBEP3HTET »CB.
Kupua u Metoauj“ Bo Ckomnje

1. Co oBa peleHHe ce YTBpAyBa Jeka Cce€
MCIIONHETH YC/IOBHTE 3a TMOQUYeTOK CO pabora Ha
CTyIMcKaTa nporpama ojl MpB LHMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYyIMH - MAOMHMMJIOMCKH CTYyIHH (240 EKTC), mo
,Jloromenu™, Ha MenuiMHCKH  (QakyJaTeT,  TIpH
Vuusepsuret ,,CB. Kupun u Metonuj* Bo Ckorje.

2. Osa pelleHue BIEryBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIOHECyBarbe.

O6pa3noxeHHE

Ilo nobuBawe Ha Peienune 3a akpeanTanmja
6p.08-1352/8 on 09.08.2023 romMHa OJ CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeauTalija Ha BUCOKOTO 00pa3zoBaHue,
MeaiiMHCKH (akynTeT TpH YHUBEP3UTET ,,CB. Kupun
u Meroauj“ Bo Ckomje ce obpat CO tapame Op. 14-
3436/1 on 14.08.2023 roawHa, 1O AreHugjata 3a
KBAJMTET BO BHCOKOTO 00OpasoBaHHe, NOJ Hall op. 08-
1068/1 on 14.08.2023 romuHa, 3a YTBpAyBawme Ha
ycloBUTE 3a TMOHETOK CO pabota Ha CTyQMCKara
mporpamMa OJ TMpB LMKIYC HA akaneMCKi CTYOUH -
nomurniomekn cryaun (240 EKTC), no ,Jloroneau®, Ha
MeauiMHCKA GaKynTeT, IpH Y HHBEP3UTET ,CB. Kupun
i Metoauj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€
Republikés sé Magedonisé s€ Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé per Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga ""Logoped&', né
Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit '"Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Logopedg", né
Fakultetin e Mjekésis¢ prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1352/6 té datés 09.08.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Mjekésisé
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkes€ nr. 14-3436/1 t& datés 14.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1068/1 t& datés 14.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit  studimor
té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Logopedé" né Fakultetin
e Mjekésisé prané Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né& Shkup.
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JIMpeKTopoT Ha AreHUHMjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pemenue 6p.08-1068/2 on
15.08.2023 roamna, hopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBame
Ha HCTIONHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyaMCKaTa nporpaMa HapelieHa BO TOHKa 1 Ha oBa
pelLeHue.

Komucujara, Ha fed 16.08.2023 roanHa, H3BpLIH
yBHU 1 W3roTBH Mssewraj Op. 08-1068/3 ox 21.08.2023
roJMHa, KaJe € HaBeleHo JeKa 3a CTyAMCKara nporpama
O MpPB LMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAMH - JOAUNIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ,Jloromean®, Ha MeIHUMHCKH
takynrer, npu YHusep3utet ,,CB. Kupun 1 Metonuj*
po (Ckomje, ce HCHOJHETH YCNOBHTE COrJIACHO
onpenéute yTBpAeHM CO 3aKOHOT 33 BHMCOKOTO
oGpasosanue i Ypendara 3a HOPMaTUBH H CTaHAapy 3a
OCHOBae Ha BUCOKOOOPA30BHHM YCTAHOBH W 32 BPLICHE
Ha BHCOKOOOpa3oBHAa MEJHOCT (,Cmyx0OeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makesionuja“ Gp. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajin rO BO MpPEiBHA H3HECEHOTO, C& OAJTYHH
KaKo BO JMCTIO3MTHBOT Ha OBA PELUEHHE.

IPABHA IIOYKA: IlpotuB oOBa PpCIUCHHE,
MOJKe 71a Ce 3aBejie yNpaBeH CIop, CO MOAHECYBawe Ha
Tyx6a 10 YNpaBHMOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
Makeonuja, Bo pok o 30 AeHa Ofl ICHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pellleHHE.

JlocTaBeHo 10:
- BucokoofGpazoBHaTa ycTaHOBa
ApxuBa

u3apaGoTua/pérgatiti: Munena Edpemoscka L ?‘fa &

% ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPASOBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1068/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1068/3 té datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Logoped¢", né Fakultetin e Mjekésisé
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér realizimin ¢
veprimtarisé¢ s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




